Протокол № 4

заседания Педагогического совета МКОУ "Карекаданинская СОШ"

от 23.05.2020 г.

(дистанционно)

Председатель - А.К. Магомедова, Врио директора

Секретарь П.Ш. Магомедова

Присутствовали: 22 человек.

Повестка дня:

1. О завершении учебного года. (Директор)

2. О переводе обучающихся 1- 8,10 классов в следующий класс.

(Докладчики - классные руководители).

3.  О выпуске 9 класса и выдаче аттестатов. (Зам дир по УВР).

4.  О допуске учащихся 11 класса к ГИА и выдаче аттестатов. (Зам дир по УВР).

5.  О награждении похвальным листом «За отличные успехи в учении».

Сообщения классных руководителей 5- 8,10 классов .

1. Слушали:

       Директор школы доложил ситуацию, сложившейся в связи с пандемией (COVID-2019)

и объяснил особенности окончания 2019- 2020 учебного года, согласно приказу по школе

№20 от 12.05.2020г и далее предложил выступить каждому классному руководителю

начиная с 1 по 11 класс по результатам успешности усвоения учебных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

     Классный руководитель 1-го класса доложила педагогическому коллективу об уровне

успешности усвоения учащимися 1го класса учебных программ начального общего

образования.

    Классные руководители 2-8,10-х классов доложили педагогическому коллективу о

результатах промежуточной аттестации обучающихся за 2019-2020 учебный год.

    Зам дир по УВР - Зулпукарова Р.А. доложила педагогическому коллективу об уровне

успешности усвоения курса учащимися основной и средней школы, согласно итоговым

оценкам, за 2019-2020 учебный год.

Постановили:

В соответствии со статьёй 58 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ), Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 (с

изменениями приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта

2019 г. N 95), Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ "Карекаданинская

СОШ",  учитывая особенности, связанные с пандемией (COVID-2019), согласно приказу

по школе №20 от 12.05.2020г.

https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx

1. Перевести во 2 класс всех обучающихся 1 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

2. Перевести в 3 класс всех  обучающихся 2 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

3. Перевести в 4 класс всех обучающихся 3 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

4. Перевести в 5 класс всех обучающихся 4 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

5. Перевести в 6 класс всех обучающихся 5 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

6. Перевести в 7 класс всех обучающихся 6 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

7. Перевести в 8 класс всех обучающихся 7 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

8. Перевести в 9 класс всех обучающихся 8 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

9. Перевести в 11 класс всех обучающихся 10 класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу учебного года. (Список учащихся в Книге приказов)

     10. Согласно итоговым оценкам обучающихся выдать аттестаты за курс основной

школы всем учащимся 9 класса, а именно:

1.Курбанмагомедову Х.М.- аттестат с отличием.

2.Курбановой М.К.

3.Магомедову М.Н.

4.Мутаеву А.А.

    11. Согласно итоговым оценкам обучающихся выдать аттестаты за курс средней школы

всем выпускникам 11 класса, а именно:

1.Курбанмагомедовой А.М. - аттестат с отличием.

       2.Маммаеву М.А.

       3.Тагировой А.И. - аттестат с отличием.

Результаты голосования:

За – 22; против - 0; воздержались – 0.

2. Слушали:

         Классных руководителей 5- 8,10 классов, которые доложили педагогическому

коллективу о результатах промежуточной аттестации обучающихся за 2019-2020 учебный

год и предложили наградить похвальным листом «За отличные успехи в учении»

обучающихся, имеющие по всем предметам, изученным в этом классе, четвертные и

годовые отметки «5» (отлично) 1 сентября 2020г на школьной линейке.

Постановили:

В соответствии с п. 26 ст. 34 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ), Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ "Карекаданинская

СОШ",  учитывая особенности, связанные с пандемией (COVID-2019), согласно приказу

по школе №20 от 12.05.2020г. «обучающиеся переводного класса, имеющие по всем

предметам, изучавшимся в этом классе, четвертные, полугодовые и годовые отметки,

https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx
https://infourok.ru/go.html?href=http%3A%2F%2Fsalskschool21.ucoz.ru%2Fdocs%2Fnormativnie%2Floc_acty%2Fpolozhenie_o_formakh-periodichnosti_i_porjadke_tek.docx

соответствующие высшему баллу, награждаются похвальным листом «За отличные

успехи в учении»»

Рекомендовать наградить похвальным листом «За отличные успехи в учении» учеников

старших классов, а именно:

5 класса: 1. Алибекова А.Ю.

6 класса: Нет

7 класса: Нет

8 класса: Нет

10 класса: 1. Гаджиева З.М. 2.Мутаева А.М.

Результаты голосования:

За – 22; против - 0; воздержались – 0.

Председатель _______________/Магомедова А.К./

Секретарь ______________/ Магомедова П.Ш./